
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 178  DEL  31-12-2020

Reg. generale n. 970 del 31-12-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: RIPARTIZIONE SPESE S.E.C. ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA,
LIQUIDAZIONE ED ACCERTAMENTO DEL RIMBORSO DAI COMUNI
DI APPIGNANO, MONTECASSIANO E POLLENZA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 178 del 31-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il prospetto delle presenze dei membri della Sottocommissione elettorale
circondariale relativo al primo e al secondo semestre del 2020;

VISTO il decreto con cui il Presidente della Corte di Appello di Ancona nomina i
componenti della suddetta Sottocommissione;

CONSIDERATO che, in forza delle disposizioni di cui alla legge 27 dicembre
1985, n. 816, come aggiornate dal D.M. 12 marzo 1997, competeva agli stessi, oltre al
rimborso delle spese di accesso, un gettone di presenza per ogni seduta, calcolato a
norma dell’articolo 10 della legge 30 aprile 1999, n. 120 e ridotto del 10% in
applicazione dei commi 54 e 61 della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (Legge Finanziaria
2006);

DATO ATTO, quindi, che, operata detta riduzione, dal 01/01/2006 compete per
ciascuna seduta un gettone pari ad € 27,89;

VISTO l’articolo 2, comma 30, secondo periodo, della legge 24 dicembre 2007,
n. 244 (Finanziaria 2008) che così dispone: “L’incarico di componente delle
Commissioni elettorali comunali e delle Commissioni e Sottocommissioni elettorali
circondariali è gratuito, ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute”;

CONSIDERATO che nel primo e secondo semestre dell’anno 2020 sono state
effettuate in totale n. 3 sedute;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale è
stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed assegnate
le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché la
deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del suddetto
PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 178 del 31-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di PROVVEDERE alla liquidazione delle spese di accesso, nella misura in vigore2.
nell’anno, ai sottostanti commissari, come segue:

BORGIANI GIUSEPPE Macerata-Treia-Macerata 36 2 0,27€        19,44€            

MILAN EMANUELA Macerata-Treia-Macerata 36 1 0,27€        9,72€              

RONCHINI MARIA GRAZIAMacerata-Treia-Macerata 36 2 0,27€        19,44€            

TOTALE RIMBORSI SPESE DI ACCESSO 48,60€            

di DARE ATTO che i compensi da liquidare al personale addetto alla3.
predisposizione di tutta la documentazione, compresi i verbali, ed all’assistenza alle
sedute ammontano a complessivi € 864,11, come dal prospetto che segue:

COGNOME NOME P.E. ORE IMPORTO
CONTRIB
UTI

IRAP TOTALE

Morrone Maria Luisa C4 3,63 € 53,36 € 12,70 € 4,54 € 70,60
Tibaldi Lucia C5 39,35 € 599,78 € 142,75 € 50,98 € 793,51

€ 653,14 € 155,45 € 55,52 € 864,11

di DARE ATTO, inoltre, che la spesa complessiva da ripartire col presente atto4.
ammonta ad € 893,27, distinta come segue:

a) Gettoni di presenza Euro € 0,00
b) Rimborso spese di accesso Euro 48,60

c) Costo per straordinario dipendenti (compresi contributi CPDEL e IRAP)Euro 864,11
d) Posta, cancelleria e stampati Euro 500,00

TOTALE SPESA  Euro 1.412,71

di DISPORRE il riparto della stessa come segue tra i Comuni interessati:5.

COMUNE DI TREIA Elettori 9.694 Euro 528,47
COMUNE DI MONTECASSIANO Elettori 6.584 Euro 358,93
COMUNE DI POLLENZA Elettori 5.993 Euro 326,71
COMUNE DI APPIGNANO Elettori 3.643 Euro 198,60

Totale    Elettori 25.914 Euro 1.412,71

di DISPORRE il recupero delle relative somme dai Comuni di Montecassiano,6.
Pollenza ed Appignano per complessivi € 884,24 da introitare al capitolo 30507
“Rimborsi dei Comuni per il servizio della S.E.C.” del bilancio corrente;

di DARE ATTO che la somma forfettaria per le spese di cancelleria da ripartire tra i7.
Comuni componenti della S.E.C. è già stata impegnata al capitolo 110218 “Spese per
stampati, cancelleria, materiale informatico uffici comunali” del bilancio di
competenza;

di IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 701,74, al capitolo8.
110413 “Spese servizio elettorale e S.E.C.” del bilancio corrente, sul quale la
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria, ad eccezione della quota per gli
oneri riflessi sui compensi al personale, da attribuire ai rispettivi capitoli;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad9.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 178 del 31-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on10.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del11.
Servizio finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7, e 184,
comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 178 del 31-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 31-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
13-03-2021

Treia, 26-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 26-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 178 del 31-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
TREIA


